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A,91 

Pasqyra e Pozieionit Finaneiar (Bilanei) 

INI A K T I V E T 2019 2018 

Aktivet <urtra 

~ Aktivet monetare 2,961,054 10, 162,1 62 

1 Banka 
2 Arka 

~ Investime 

1 Ne liluj , Ie njeslve ' brenda grupil 
2 I e vela 
3 Te Ijera . 

~ Te drejta ti? arketueshme 121 ,967,914 110,051,484 

1 Nga i i 79,702,075 84,075,423 
2 Nga njesile I , breoda grupil 
3 Nga njesM • ku ka . 

4 Te ljera 42,265,839 ?~ Q7h 06L 
5 KapilaJ i 'i 

~ InventariH 8,528,521 Q ,"e ?7' 

1 Lende e parli dhe . ' te ,o o h, 547,929 
2 ' ne,proces dhe 
3 de 128,23C 369,70C 
4 Ma llra 7, ,""C 8,468,646 
5 Ak/ive ' (Gje e 9jalle ne rrille e '1) 

6 118 'per shitle 
7 

~ Shpenzime te shtyra 0 0 

~ Te arketueshme n9a te ardhurat e konstatuara 

-' TOTAL! AKllvcvIo AFATSHKURTRA 133,457 ,489 129,599,921 
• Afalgjata 

~ Aktive financiare 

tu, · , ne niesile , brenda grupit 
tu . tli :rtiJnjesile ' brenda grupit 
tu' · ne niesite • ku ka . 

4 ~ iti! ne njesite 'ku ka 
5 TI 'Iu i Ie ljeretl! • si aktive 
6 Titu i Ie Ijerl! Ie 

~ Aktivet materia le 44,175,392 42,431,607 

1 Toka dhe 32," ' " i ~"" :l4 090 4WI 

2 ' dhe 8,640 ,201 6, 381,127 
3 Te ljera ' dhepaj~ 2,688,803 1,959,993 

,.'i · pljr aklive , dhe ne proces 

~ Ativet biolo9jike ~. ~ 

S:~~ Aktive jo materiale: 

, i ,marka ',Ie drejta dhe aktive te n! liashme ,I~ ', .• .1'~I~" 'mn i Mi~1i 
:,.;"' .- "",,per AAJM \\ f{'r~" L , 

• 
, ~ ~\( 

~ Aktive tatimore te shtyra ..: .:.. 
- j 

~ Kapitali i nenshkruar i papaguar ' J t _,,· _ 

II TOTAL! AKllvt: VI _MC 'GJATA I;:> " ,:-- t 

1 

AKTIVE TOT A LE 177 ,632.881 172,031 ,528 



Pasqyra e Pozieionit Finaneiar (Bilanei) 

DETYRIMET DHE KAPITALI 2019 2018Nr 

51,814,321 

1 Tilujl e huamarrjes 
2 Detyrime tldaj institucioneve te kredise 

52,630 ,764 ~ Detyrime afalshkurtra: 

39,667,778 39 ,883,822 
3 Arketime ne avance pef parasl 

Te pagueshme per aklivilelin e shlryl8zImil 4 10,995,440 8,630,057 
5 Deftesa Ie pagueshme 

6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 


7 Te pagueshme nda} njesive ekonomike ku ka interese pjesemarrese 


8 Te pagueshme ndaj punonjiisve dhe sigurimeve shoqerorelshiindel 
 1,1 50,896 267,611 
9 Te pagueshme per delyrimel latlmore 816,650 3,032,831 

~ Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 

~ Te ardhura te shtyra 

~ Provizione 


Totall I Oetyrimeve afatshkurtera 
 52,630,764 51 ,814 ,32 1 

Detyrlme afatgjata: 4,063,043 

1 Titu)! e huamarrjes 

2 Oetyrime ndaj institucioneve Ie kredise 

0~ 

00 
3 Arkeiimel ne avence per porosi 

4 rEf pagueshme per aktivilelin e shfrytezimit 


5 Deflesa Ie pagueshme 

6 Te pagueshme ndai njesive ekonomike brenda grupit 

7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka in teresa pjesemarrese 


8 Te Ijera Ie pagueshme 
 4,063,0430 

~ Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 

~ Te ardhura te shtyra 

Prov izi one: 


1 Provizione per pensionet 

2 Provizione te tjera 


~ 

1,123,389 1,123,389 


~ Detyrime tatim ore te shtyra 


Totali j Dety rimeve afat9jata 1,12:),389 5,186,432 

DETYRIMET TOTAlE 53,754,153 57,000,753 


~ Kapitali dhe Rezervat 


~ Kapitali i Nenshkruar 111 ,645,000 97, 645,000 

~ Primi i lidhur me kapitalin 

~ Rezerva rivleresimi 

~ Rezerva te tjera 

1 Rezerva ligjore 1,729,494 1,729,494 

2 Rezerva statutore 

3 Rezerv8 te tjera 156, 281 70,885 

~ Fitimi i pashperndare 

~ Fitim I Humbja e Vitit 15 585 ~.9r SIt,.o10,347,953 
" 

'I. 
Total i I Kapltallt 123,878,728 115,030 ~ 

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 177,632,881 172,031 ,528 ' 

-


",lIN0"f "1-. 
,,:,.,.~-::-.,. ',' 
~~ \ , 

.-, ,? 

~;'- . " 
'I , ... ~\;,_. 



A-91 

Pasqyra e Performances 

(pasqyra e Ie ardhurave dhe shpenzimeve) 


Formali 1 - ShperlZlmel e shfrylezimit Ie klasiflkuara sipas nalyres 

~ 

Nr 

~ 

~ 

~ 

~ 

Te ardhura te tjera te shfrytezimit 

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 

Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 

Pershkrimi i Elem en teve 

Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proc 

Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar 

95 ,455,394 

2019 

(241.470' 

96,000 

(51, 696,710) 

(51,233 ,225) 

81,460,820 

2018 

12,350 

(37 ,404,982) 

(37,212,022) 

~ 

2 Shpenzime te sigurimeve s/Joqerore/shendetsore (paraqltur veqmas 

1 Lenda e pare dhe ma lenale te konsumueshme 

2 TI3 ljera shpenzime 

Shpenzime te personelit 

1 Paga dhe shperblime 

(2,214 ,092) 

(463,485) 

(15,472,129) 

(13,258,037) 

(1 ,955,004 ) 

(192 ,961 ) 

(13,661,616) 

(11 ,706,61 2) 

nga shpenzimet per pensionet) 

~ Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 

~ Shpenzime konsumi dhe amortizimi (2 ,869,077) (3,879 ,516) 

~ Shpenzime te tjera shfrytezimi (11 ,265 ,205) (5,260,922) 

~ Te ardhura te tjera 44 164 

1 
veqmas IS ardhural 

Te ardhura nga nj~silf} ekonomike ku ka inleresa pjesemarrese (par 

nga njesite ekonomike brenda grupit) 

2 
Te ardhura nga investime l dhe hualf} e lJera pjese e aktiveve afatgja 

(paraqitur veqmas le ardhural nga njBslle ekonomfke brenda gwpil) 

3 

Zhvleresimi i aktiveve 
aktive afatshkurtra 

Jnleresa Ie arkSlueshem dhe Ie ardhura Ifj ljera re ngjashme (paraqi 

veqmas Ie ardhurat nga njesiffj ekonomike brenda grupitj 

financ;are dhe investimeve financiare te mbajtura 

44 164 

~ 

~ 

Shpenzime financiare (1,829,408) (2,925 ,204) 

~ 

1 

2 Shpenzime te !jera finane/are 

Pjesa e fitimitlhumbjes nga pjesemarrjet 

Shpenzime mlereSf dhe shpenzime Ie ngJ8shme (paraqitur veqma s 

shpenzime f per I'u pa guar lek Iljesite elw nomlke brenda grupit) 
(1.829.408) (2,925,204) 

~ 

~ 

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 

12,177,439 18,341,094 

1 

Fitimi/Humbja para tatimit 

Shpenzimi aktuaJ i tatimil mbl fitimin (1,829,486) (2,755,698) 

2 Shpenzimi i taUm fitimll fe shlyr/} 

3 

Fitimi/Humbja per: 

fnteresat jO-kontrolluese 

Pjesa e talim fitimit Ie pjesemarrjeve 

~ 

~ 

Fitimi /Humbja e vitit 

Pronar&t e njesisS ekonomike meme 

10 ,347,953 

10,347,953 

15 ,585,396 

15,585,396 

~

. 

'P;.~.91' Sit, 

Nr 

~ 

~ 

~ 

~ 

Pasqyra e Ie Ardhurave Gjilheperfshirese 

Pershkrimi i Elementeve 2019 

Fil lmi/Humbja e vi ti! 10,347 ,953 

Te ardhura Ie Ije~a gj itheperfsh irese per vltin : X 

Diferencat (+1-) nga perkth imi i monedhes nti veprimtari tEl huaja X 

Diferenca t l+I- ) nga rivleresimi I aktiveve afatgjata materi ale X 

Diferencat (+J-) nga nvleres iml i aktivet fi nanciare Ie mbajtura per shltJe X 

Pj~sa e te ardhurave gjl the~erfsh i rese ng8 pjesemarrjel X 

Totali i Ie ardhurave te tjera gjitheperfshi r~se per vitin X 

Tola li i te ardhurave gjitheperfshirese per vi lin 10,347, 953 

Totali i te ardhurave/humbjeve gjitheperfshirese peL X 

Pronarel e njesiSfj ekonomike memfj 

Interesat jo-kontro lluese 

& ~'1>~NOR( ~r. 

~ ~D!~ ~~ e ~,o ........ 
2018 ~~ :"::., ,

." ... ·~t 
15,585,39 ~~~4 $~~'" ' . , 

X ~N~ 
X 1 ,.,;1 
X ~/ 

IX , 
X .' - ". 

" 
X " 

15,585,396 

X 



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare 

(metoda direkte) 

2019 2018Nr Emertimi 

Fluksi i Mjeteve Monetare ngaf( perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit~ 

118,536,121 112,606,602 Te arki!luara nga Ie drejlal e arki!tueshme 

Ti! paguara per delyrimel e pagueshme dhe dety,;mel ndaj punonjesve (86 ,182,524) (88,019,855) 

(1,668,447) 

Mjete moneta re te gjeneruara nga aktiviteti i shfrytezimit 

Interes i paguar 

Pagesa Ii! Ijera (1,9 18, 104) 

(1,828,679) (2 ,925,013) 

(12,809,633) (8 ,666,441) 

Mjele monetare netc nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit 

Tatim te paguara 
15,797,181 11,326,847 

~ Fluksi i Mjeteve Monetare nqa/(p~rdorur ne) aktivitetin e investimit 

Para neto Ie pi:Jrdorura per blerjen e filia/eve 


Para neto te arketuara nqa shilja e filiafe ve 


Pagesa per bletjen e aktiveve afatgiata materia te 


Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 
 -

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera 


Arketime nga shilja e investimeve te ljera 


fnteresa te arkelu( 
 164 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne} aktivitetin e investimit 

44 
16444 

~ Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur nej aktivitetin e financimit 

ArkfHime nga emetim; i kapitalit akslonar 


A(ketim~ ng8 emellm; i aksioneve Ie perdorura si kolateral 


HUB Ie arkfHuara 
 0 


Pagesa te tjera detyrime marrdh enje me ortak 
 (3,564,680) 8,140,667 

Ribferje e aksioneve te veta 


Pagesa e aksioneve Ie perdorura si kolateraJ 


Pagesa e huave 
 (1 7,717,41 7) (1 0,450,000) 

Pagese e detyrimeve te qirase financiare 

Inleres i paguar (216,044) 

(1,500,000) (1,000 ,000) 

Mjete monetare neto ngaf{perdo rur nej aktivitetin e financimit 

Oividende Ie paguar 

(22 ,998,141 ) (3,309 ,333) 

Efekli i luhatjeve Ie kursit te kembimil Ie mJeteve monetare (192) (192) 

Rritje/(renie) neto ne mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare 

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 1 janar 10,162, 162 2,1 44,676 

Efekti i luhaljeve Ie kursil Ie kembimil Ie mjele ve monelare 

2,961 ,054 10,162,162Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 31 dhjetor 



Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapitalin Neto 
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'" " 
~ I Pozicioni financiar me 3J dhjetor 20 17 I 81,345,000 X X X 1,729<19.1 267::; X 8,528,9091 ')1_606msl , ') 1_606.1l7S 

jEtektl I ndryshimew ne polltiKat kontabel 

~ ] PUZlciom financJar J ndeldaruar me 1 Janar 201 S 89045000] X X X 1729,194 ] " ,R' I X 9639.3011100-4<153191 , '00 ';45 379 

Te ardhura totale gjitheperfsniresc per vitin: 

1 1 1 1 I 1 1 1 1 1 1Fitiml/ Humbp c VillI X X , \ 

Te ardhnra Ie tjcra gjilheperfshiresc: I I I A I I I I X I x I \ I ,\ I \ 

Totali j te ardhura gjitheperfshiresc pen,itin: J j j ,x J j j j X j x I x I \ I , 
Transaksionel mc prOnUe{ c njesise ekonomike Ie 
njohura direkt oe Impiral: 

Emetimi i kapitalll Ii: nl'll:;-l1h.rll(}r X X I \ I I , 
Dlvidendc l~ paouar (X) 

Totali i transaksionrve mt' pronllrct e nje8ise ekonortlike X X X X X X X X , , , 
-

~ Pozicioni linancial" i rideklaruar me 31 dhjetor 20lS 97,645,000 X X X 1.729494 7HSH::; X 15,58~,29'c 115.0,0.775 , 115 (J'(I. 775 

~ IPozicioni linanciari rideklaruarme I ":lnar2019 9/645000 X " I X 1 1729 49,;1 70 K3~ I X 1155353961 115030775 I , I 1,50"-0775 

Totali i te ardhurll gjirhephfshiresc phvitin: 

i 1 1rilimi / Humbja e Villi X 10 3 ~ 7_95J X , \ 

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese: I , X X X I \ I , 
Te ardhura totaJe gjithcperfshit"cse pCI' vitin: I X \: X -1 X 1 X 

Transflksionef me pronare( e njesise ekonomil,e a 
njohura direkt ne kapital: 

[metiml i kapltali( (e n('ml1h.ruar X X X X 

Divldende te paguar (X) (XI X X 

Totali i trflnsaksionc\'{' me pronflrct e njcsisc ckunomikt' X X (X) (X) X X 

~ Ipozicioni finfiliciar me 31 dhjctor 2018 111,645,000 X X X 1,729494 I~«'SI X 10,347,953 123,878_728 :x I 123,878,728 



SHENIMET SPJEGUESE 

Aktiviteti; Ndertime dhe proj ektim e elektrike 

Vendodhja e bi snes it i Fshati Vicn . Bashkia Finig Rruga Nacionale Sarande-GHrokaster, 

Km 10,God ine 2-kateshe ,Perballe Ka ntines se Veres " lsak" 

Viti I krijimit: Date 13.09.1996 
Forma Ligjo re : Shpk me ortak Ie velem Dashno r Laza, I cili zoteron 100% Ie kapilalit 
Monedha : Mbajlja e konlabililelil dhe hartimi I PF eshle ne monedhen LEIS 

Sqarim 
Dhenia e shenimeve shpJeguese ne kEHe pjese eshle e delyrueshme sipas SKK 2. 
Plolesimi i Ie dhenave Ie kesaj pjese duhel Ie behel sipas kerkesave dhe struklures slandarte Ie 

percakluara ne SKK 2 dhe konkrel lsht paragrafeve 49-55 . Rradha e dhenies se spjeglmeve duhet Ie jele 
a) Informacion i pergji thsem dhe po illikal konlabel 
b)Shenimel qe sl1pjegoJne zeral e ndryshem Ie pasqyrave flnanciare 
c) SMnime Ie Ijera shpjegeuse 

8J Informacion j ~iithshem 

I Kuad ri ligjor : ligji( 25/20 18 dt 10.05.20 18 "Per Konrabiliteti n dhe Pasqyra t Financiare" 

2 Kuadri komabel i apl ikua r : Smdan e t Ko mbe tare re Kontabilicetit ne Shqi pe ri.(SKK 2; 49) 

3 Baza e pe rgacit je s se PF : T e dre jrat dhe det:yr imet e ko nscatuara.(SSK I, 35) 

4 Parimet dhe karakteris t ikat cileso re (e perde r" ura per hanimi n e P.F. : (SKK I; 37 - 69) 

a) NJESIA EKO NOMIKE RA PO RT USE ka mbajtur ne lIogariee e saj akejvec,pasivec dhe 

t ransaksionet el<onomike te veea. 

b) VIJIMESIA e veprimeari se ekonomike te njesise sone raportuse esh te e siguruar duke 

mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit ee sa j. 

c) KO MPENSI M midis nje aktivi dhe nje pasivl nu k I(a , ndersa midis ee ardhurave dhe 

shpenzimeve I<a vetem ne raseet qe lejohen nga SK K. 

d) KUPTU5HMERlA e Pasqyrave Financiare eshl e rea lizuar ne masen e ploee per ce 

qene te qarta dhe ee kupcushme per perdorues l e jashlem qe kane njohur i te pergjitheshme le 

mjaftu eshme ne fu shen e komab il iteeit. 

e) MATE RIA UTETI eshce vleresuar nga ana jone dhe ne baze te ei j Pasqyrac Financiare 

jane hanuar veeem per zera maeeria le. 

f) BESU SHMERIA per ha rtimin e Pasqyrave Financiare eshte e Siguruar pas; nuk ka 

gabime materiale duke zbatuar parimec e meposhteme : 

- Parimin e par <l: qi ejes me besniker i 

. Parimin e perparesise se permba jejes ekonomike mbi formen ligjore 

- Parimin e paaneshmer ise pa asnje influencim te qell imshem 

- Parimin e macur ise pa o peimizem ee ceperuar,pa nen e mbivler es im ce qell imshem 

- Par imin e ploeesise duke pa raqitu r nje pamje ce verceee e te drejte ce PF. 

- Par imin e qendrush mer ise per te mos ndryshuar poli tikat e metOdae komabel 

. Par i min e krahasushmense duke siguruar kraha sim in midis dy per iudhave. 

A II Polirikat kontabel 

Per percakt imin e kostos se inventare ve eshce zgjedhur metoda "C mimi mesatar I po nderuar " 

(SKK 4 15) 

Vler es imi filiescar i nje element i te AAM qe p lo ceson kr ieerec per nj ohje 5i ake iv ne bilanc 

esh te vleresuar me koseo . (SKK 5: I I ) 

Per prodhimin ose krij im·l n e AAM kur kjo fi nancohec nga nje hua, kos(Qc e huamarr jes (dhe 

ineeresa c) eshte metoda e I<apitalizimic ne koscon e akeiv ic per per iud hen e investimit. (SK K 5: 16) 

Per vleresimi i mepa seshem i AA M eshce zgjedhur modeli i kostos duke i paraqicu r ne 

bilanc me kos(o minu s amon izi min e akumuluar. (SKK 5: 2' ) 

Per Iloga ricjen e amor t izi mic ce AAM (SKK 5: 38) njes ia jone ekonomike ka percaktuar 

si metode ce amor tizimic ce ndertesave metode n lineare dhe per A AM ce cje ra metod en e amortiz imit 

mbi bazen e vleftes se mbecu.r ndersa ~ormat e amorti zimit jane perdorur te njeHojea me ato te sistemit 

fi skal ne fuqi dhe i<onkrecishc : 

- Nderresa me 5 % ce vleftes Sl:! mbetur 

- Te gjicha AAM t e tjera( Mjet transport i) me 20 % ce vleftes se mbecur 



§:hijn imet go $hl2iegojnEi zij rat e ndasht!m til 2<1sgyrave financiare ~ 

I 	 AKTIVET AFAT SHKURTERA 

Af\.tivet mon8tare1 

Banka 

Emn I Bankes Monedha Nr Uogarlse Viera ns Kursi Viera ne 
Nc 

valllie funO vili\ leke 

Raiffeisen Bank ne lek LE K 51211 a 
404 ,115 

SKT I\og kredie 

SKT Llogan kredie ne tek lEK 51213 
l EK 51215 0 

14,271 

Credlns Bank 

lEK 51216Abi Bank 
51217 25,702 

Societe Geastrale 

l EK 
512 18 28,816 

SKT ne € \Jro 
LEK 

15,282 

Credlr'\s Bank 

EUR 51241 126 121 77 
3, 166 

Ra lHelsen Bank ne (,sd 

EUR 121 77512'H 26 
5 1248 61 108 64 6.676 "so 

12 1 77 19,092Ralffelsen Bank ne €UrD EUR 512405 157 

517,120 snuma 

An" 
E M E R T IM ! Viera ne Kursi Viera ne 

Nc 
[un(l vilil leKe "alute 

2.443 ,934Me ne Leke 
Arks ne Euro 


Arka ne Dollare 

PuUillatimorS.l)llela .le Ijera me vlere 


shuma 
 2,443,934 

lolali 2, 961 ,054 

Inve5time1 
Ne tilUj pronesie te njesive ekonomike bnmda grupi/ 

" 

Shcq ene [Juk lIa lituJ proneSie Ie n,eslve ekonomille brenda g rupi l 


Aksionel e veta 


Shoqeria nu\(. ka rio lerje Ie allsione Ie emeluara me pare nga ana Jone 


Te Ijeta Fmanciare 


Slloqeria nuk ka a"'lwe Ie Ijera finan Clare Ie inveSluara 


Te d rejta Ie arklHu eshme 


Nga aktivllell l shfrylellml/ 

K!lenle per rnallra,produkte e sherbl rne 

F awrs Ie pa lilluiduara nen nje VII 

Falura Ie pa likuiduara mbl IlJ e vii 

Zrw lereslmi i Ie drejtave dhe delynmeve 

Inventari i kl lsn l eve bashllanglltur 

Nga nJeSile ekonomike brenda gruptl 

Shoqeria nuk ka Ie drejla dhe detynmem1a) (1je slve ekonomrke bffm da grup" 

Nga {lfes/le eleOflomlke leu ka InlereSa pJesemarrese 

Shoqeria nuk Ie dreJla d~le detynme M al flJesive ekonomike me mleresa p)es emarrese 

Te IJeta 

Te Or eJla per ['u ar~eluar nga procesel gJyq~sore 


Parapag lme Ie dhena 


Tatim mbi le ardhura l personale (Ieprica dabilore) 


Tal ime Ie ljera per punonjesil (teprica debilore) 


Tallm mbi fillmm (leprica debilore) 


Shleli- TVSH per lu marre 


Te Ijera taUme per lu paguar dhe per ['u klhyer 


Talimi ne bunm (lepnca deoitore) 


re drej la dhe dalyrime ndaj or1ak~ve dhe aksionereve (I eprtlca deOltore) 


Te Clrejla per I'u arlleiuar nga shitjel e lelrave me vlere 


Qera rirlanCiare (kur eshle alalshkurter dhe ka leptlc~ debilore) 


Oebllon! Ie IJere, krediJore t-ll IJere (Ieprica debilore) 


lIogari ie perkohshme osa ne prilje (Ieprice dabilOre) o.,all 


lhvlereSlm i !e drejlava dhe detyrl meve (i delaJui!lr par ~do ze si me siper) 


Kap!tal i nlJnsnkruar i pa paguar 


Kapi lal I nensOkruar 9!l lhseJ 


Kapiiall nanshkruar ; pagllar 


1. 	 Inventarel 

lenae e pare ane malena/a te leonsumueshme 

Malanale ndlhmes 

79702,075 

4 1.689.763 
38,012.312 

917.487 
o 

2'1, 130,936 

17,217 ,417 

Matenale ambalazh,ml 

MalNiale Ie IJera 

Invenlan 1imel dhe ambalazhet 504 .405 
;- Zhvlereslmi I malenaleve IE! para 

lhvleresiml Imelerialeve Ie tjera 
Mallra 7,395,886 
PrQdukle Ie galesll me 128,230 
lhvleresiml l mellrave dhe (produkteve) per Shilje 

Inventari mall rave bashkanqjitur 

2 Shoe nlime Ie slltyr2. 

> FUlMore per shsrt:lime (teprica debilore) 

Shpenzime lEi periudheve te ardhme 

http:PuUillatimorS.l)llela.le


• Te 3rll e luesh me nga IIi ard hura t e kon Slalua ra 
, lnleres(I aWve Ie Iloganlura 
, Te ard tlura tll ilog anlur3 

II AKTIVET AFA TGJATA 

~ Aklivet fl nanciaro 

Trlu} pron&sie fie nj&sl/e e}(onomrKe brenda grupit 

> A):'slone Ie shoQenlle Ie konlrolluara 

TiluJ Ie rjere Ie hUlJ dllenies 
, r e afeJla U! Ij era a1a1 9Ja le 

> Te dreJla aha dalyrim e Maj p,esel8reve Ie tjer!! Ie grupit 

• AkU ve materi ale 

Toka aM naMesa 34,090,487 

Impianle ahe makinen 1,680,914 

Mjele- Iransporti 4,500,21 3 

Te tjera Ins/ahme aile pajisje 1,959,993 

Parapagime per ak rtve male riale dhe niJ p roces 

Analiza e po steve Ie 8rnortlzushme 

N c Emerlimr 
V,I, raport ue$ Vltl pClraardhes 

V iera Arn oni zunJ VI m bolur Viera I\mo rt/ZIITlI VI mbelur 

10l\a e ndelles<l 43,1 03,070 9.012.563 34.090,40 7 43,227 .570 10 ,38 1, 182 32,846,388 
Impt l;l (lle e mal:.lneo 5.1 12,077 3,<:: 31,1 63 1,880,914 5, 181, 194 3.523.668 1,657.526 

MJele transport! 13,325,737 8.825.524 4,500.213 16.541,677 9,559,002 6.952 ,675 

Te lJera Ins. paJl sJe 4,063,696 2,103,703 1,959,993 5.267 ,002 2.576.198 2, 688.804 

Shuma 65.604, 580 23,1 72 .973 42 ,431,607 70,217.443 26,042 ,050 44 .175,393 

M llvel e bl@ra gJale vilil 4.6 12, 963 
Aklivet t;oninbul i ortakeve ne k apilalm e shoqense 9)ale vlllt 

M llvet nga EgIlstenca 9 konlrolltl 9rektiv (SKK 1, 17. 18,79,80) gJ31e VIii! 

Inventare! ana li llke bashkang ii t ur 

~ Auvet biotogi ike 

1Q Akltve 19 mal eriale 
, Konceslone 
, Palenla,licenca,mar1la e akl ive Ie ngjashme 
> Emri i mlr@ 

> Parapagime pElr AAJM 

11 Aktive tatimore Ie sht~ra 

Talime Ie shtyrs (tePlica debitore) 

11 Kaellari i nem.)lkruar i ~a eag llar 

ill OETYR IMET OHE KAPilALI 

J1 Dettrime afats hkurt ra . 

TilI.Jjl 9 huarnaf1Ji1S 
, Huamarqe alalshK un ra 
> Premlim pag@sa Ie pagueshme per hua afatshkurt er 
, Delynme per blerjel e [elrave me vlere 
, Hua Ie marra 
, Letra me vl ere Ie l:)Ot');\ul , Ie emetuara 

> Denva l ~1 dne instrumentel ~ n anC la re 

Detynme ndaj ins tituciorleV9 l~ kredisl§ 
, ~ril rmanclafe 

Anali za e b lerJeve me qi ra flnanc lere 

> Huarnarrje alal:>hkllrl ra nga Benkal 

Banka , 

> Uogari banka re Ie zbuluara (overdra' ie bankare) 

8 anKa 1 Ralrre isell Oank 30.036)99 
Bal1ka 2 Raitlelsen Bank 9,630,979 , Hua Ie marra 

, Kes\l I Il og anlllr i ~'uas per ru paguar ne 12 rnuaj! e ardheshem 

Arke flme ne avance piN porosi 
, Parapagime III marra 

Te pagueshme p{jr aktivitefil! e shfrylezlmlt 10,995,440 
> FUfi"l llore per mailra, produkle e sherbime 

Invenlari i Furn itoreve b as\l kangjllu r 

> Debllort'l Ie tJere kredilore Ie tJere 

Inventa ri i debito re ve te 'je re baS\l kang lllur 

DIHlesa te pagueshme " 
, Prem ll m p agesa Ie pagueshm per lurn iZlme 

T/j pagueshme ndaj Iljeslva ekQllomi/(e brenda grupil 
, Ta Orejla I detyn ms ndaj pjeselarev9 Ie Ijere Ie g ruPlt 

Te paguashme netaj rlj eSlVe ekollomlke ku /(a interesa pjeSemarrese 
, Te draJla delynme ndal nj6Slve el.;onomll<. e me Inlere sa pJesemarre se 

Te pagueshme ndaj punonjeSVe ahe 5,gl.Jnmeve shoq(iro re/sh€tlOetsore 

> Paga dlle shperbllma 8 73.570 , Paradhenie per pvnon)es,{ 
, Sigunme shoqerore dhe shendelsore 277,326 
> Organizma Ie IJera snoqerore 

> Delynme Ie ' jera 

Tit pagueshme per Oe lyrimet fatimore 

> Akciza 
, '1 alim mbi Ie ardhllral parsonale 9 ,1 00 
> Talime Ie IJ ara pel' punonJ~Sll 
, Tal lm mbi (1limln 



Snlel~ TVSh per I'u pagllar 

re 'Jere :alime peru pa9uar (the p~r I'u klhyer (lepncB krec1itore) 
'fatima IE! shlyra (lepnca kredilore) 
Tdli/TlO nE! ounn'l 

Te IJera Ie pagvesnme 

Te dre/la dhe delynme noa, ortakeve (lile prooareve 

Divldende per 1'0 pagua..

!1 

1§ 

iii paoueshme ph shpe02,ime Ui konslaloara 

ShpenZlme te lIoganlura 

Inleresa ti! Uoga nlUf 
Ie ardhu ra te shly ra 

Gnlnle alalshlw rlera 

Te ardhura IE! penu(lI1aVl! Ie arohme 

!.§ 
> 

Pra vizione 

Proviziane alalshKunera 

II 

> 

Delyriml alalg;alo ' 
muil e IUr8marrjes 

Hua marrje alalgjala 

Premlim pagesa te pagueshme p~r tlUB alal9jata 

Dalyrima p!lr blerjll l e letrave me vlere a/atgiala 
I ~ua Ie mana 

De/rnme nc!aj ms /ltl/cioneve Ie kredlse 

> 

Analiza 0 blorjeve me qita financi are 

HuamalTje alalgjala nga Bankel 

Banke 1 
HUB Ie marra 

Arketlmel ~ avance' plr porosi 

Parapagime I~ marra 

Te p8gueshme pet ak(wl re Un e silfrylezlmil 

FUri'111orl! per mallra. prooukie e shsrblme mbi nje viI 

Inven ta ri i Forniloreve ba$hkang jilur 
Debllore Ii! 'j er~, kredilore Ie Ij ere mbi nje vii 

loveolan i (lebiloreve Ie Uere bashkangUlur 

DeNesa Ie pagueS/lme 

Premlim pagesa 1ft pagueshm per Furnizlffie robi njs viI 

Ttl pagueshme lIo a) njt}sive elfOf'lOmfke brenda grupil 

TE! orella' delyrime nOa; pies~tareve IE! tjere ti! gruplt mbi n)e vii 

Te paglJestlme naaj n,esl'Ve ekonomlke ku lla III/eres;, PleSemaffese 

Te dr8jla delyrime ooaj njesrvs ekonomlke me Inleresa pjesemarrese 

> 

Tf! (jere Ie pagueshme 

f e dre/lil dhe oelyrime nOa) onakevs ohe pranareve mb; nje vii 

DIVIoendi! p~r i"u paglJilr mbi nle VII 

1! 
~ 

lQ 

II 

HI paglleshme plr shpenz ime IIi kons taluara 

n ar(thora Ie shlyra 

Prov i :r: i a n~ 

Provlzione per penSlonel 

Provitione I ~ lJf!ra 

Oetyrime latimore Ie shlyra 

1£ 
~ 

~ 

~ 

g§; 

II 
~ 

Kapitali <the Rezervat 

Kapitali i Nenshkruar 
Primi j Udhor me (.;apitalin 

Rezerva rivllrllsimi 
Rezorva II! t jera 

Rezerva ligjore 

Rezerva SlallJ(ore 

Rezerva III fJera 
Fltlm; i pilShptirnda~ 

Fitim I Humbja e Viii' 

Pallqyra e Le Ardhurave dhe Shpenzimeve 

fe IHOhura l perbehen 

Shille e punimeve ohe e sherbimeve 

SMJe mallrasll 

Shltie produkle 

Olra 

Imsresi! 

Ndryshlml , gjendjes se produKelve ' 8 galsnme 

Shpenzimel plrbe hon nga 

Bler;Q malenale Ie para e Ijera 

Lendti <Jjeg4!se 
Pjese ndenimi 

Malen.J1e ambalazhim, 

Blerje objekle Invenlan 

807,550 

3,938,719 

1,123.389 

111,645,000 

1,729.494 

156,281 

10.347 .953 

95,309,968 
92.271,616 

2,668 ,590 

495.188 
96,000 

" (241 .470) 

83,132,529 
43,956,006 

3,923,621 
2,11 4,090 

504,406 



Bier) e, energ)I.3vun, uje 

Energ)1 per prodnlm , magazlnin . 

BlerleIShpenzimemalirash.shi;!rOimeSh 

BlefJ e IShpenzime Ie tjera 

Ml r~mbajlje one npa rime 

Sigunme mallra, mag aZina. fli eSI prodhlml 

Udhetime e diet; 

226 ,206 

735.101 

237 .279 

168,860 
141,008 
117,000 

SpenZime postare dhe lelellomUlllkaClon 

l e t)era 

9,432 
---~~ 

Sl1p enzlme per sherbllnel bar~~a r e 

Taksa Ohe tanla vendor!:' 

Tallrne Ie lJera 

Pagat dhe sh~rOlirne t e personelit 

Sigurimet sooqerore dhe sMnaelsore 

GJoba ohe dern shpihOhme 

Shpem:lme per inlere sa 

Humbje nga azhornlmi I ArkeSIBankes 

Amort lzimei e aktlveve afalgjalE! 

10 Fili mi (Hum bja) e vilil financia r 

• Fitlml i ushlrimil 

• Shpenzlme Ie pa zbnteshme 

• Filiml para lalimil 

• Tallm; mbl filimlf1 

NE! shpenzimel e pezbnleshme peffshihen zera! E! meposhlem 

;:. Gjoba 

Analiza ahe rako rdimi i berj eve 

l.78 1.468 
30.000 
9.276 

13.258 ,038 

2,214,092 

19,136 
1,828,679 

728 
2.869,077 

12. 177.439 
19 ,1 36 

12,1 58 ,303 

1, 829.486 

Blef]e! pa Ivsh e me Ivsh ,e pa zbnlesnme J.') I '.()~5 

3 Blen e! brenda venCllc'____ ___ ________________ _______+____'c"O" C'"'C' '""o~Cj 

Snuma e b1erleve Ie rapol1uara me FOP 65,036,437 

Nga 1<.10 

Akllva Afat Glata Malenale Minus ·4,6 12,963 

Shlesa e 91endjeve Ie magazines Minus 

Relerenca M HIUS (25.BCl Cl) 

Snpenzlme per periudhat e ardheshme 

Te tjera Minus -133 ,393 

6 Te IJera Minus 

Shuma e ble!]e"e ne shpenzime 60, 264,28 1 

Pak,eSlmi I 9JendJes sa magazines 657,754 

_;~~~~~;=~~====~T~O~',~Ii~"~.~,h~..~"~Z~i~m='=====================================t=======S=,=,='2=2=,=O=35~i-- -i ::Shpenzimet sipas Pasqyres se perlomances WASH) 

Malenale Ie konsumuara 

ShpenZlme Ie tjera 

a) Shpenzime Ie raporluara ne Ilbrin e blerjeve 

b) Shpenzime Ie pa raportuara (Ie IIbw'l e b1er,eve 

Shuma ( I' 2. 2a) 

f-___+'K.~adriml Shurna (1"'2-2a) - To\alln ne snpenZlnJe" 0 

Kuadriml Shuma (1"'2-2a) · Tolalin ne snpeflzime" 0 

Pasgyra e NdNshlmeve ne Kapilal 

Fl timi (humbja) neto e ....ll iI Iinanclar 

FI[lmi qe bal1et ne vilin e ardheshem 

Rritja e kapitalit aksioner 

• Rlvlereslme 

Numuri ! punon lesve 

Numun mesalar I Ie punesuarve 9]ale vllil 

F ondi , pagave 

LJoaarile jashte bilancil 

> S'kn 
~ Shenime tij Hera shpjeg euse 

NgJa qe Ie ndodhura pas dales se b)lanciI per Ie cila l beher) rregullime apo ng)ar) e Ie 

ndodhlJra pas dales se bilar)C11 per le ellal nuk benen n egui line nuk ka 

Gabrme malenale Ie ndod~ufa ne perludtla\ kon\abel le meparesnme Ie konslaluara ~Ja .' ~.9""'~ 
pe11 iJdhes fTaport\lese dhe qe I(ongjlfri ;-uk ka ~ ~NO~~ 

/ /" ) ~ 'I-~<'5:+' 
~:f~:~~~ 1 'Jr; ; ' "/ ~ ~~~'I ~/,I ~TL~~OMr ~ r;W~,;nff.~~ 

51.696 ,709 

9.425 ,326 

61, 122,035 

o 

10,347,953 

o 
14.000.000 

56 
13 ,258,038 

/ 


